
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11,150 21 Praha 5
IČ : 00066001
DIČ: CZ00066001d
Jednající: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel
č. smlouvy: 2411/00066001/2019
(dále jen „Objednatel" 
na straně jedné

(dále jen „Poskytovatel" 
na straně druhé

a

PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:
IČO:

K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
452 72 387

DIČ: CZ452 72 387
Jednající: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva
č. smlouvy: 19-260

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále 
jen „Dodatek")

I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.08.2019 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva") 
na plnění veřejné zakázky s názvem „11/101 Jirny, most ev.č. 101-075a přes Dli v obci Jirny - 
PD" (dále jen „Služby").

2. V souladu s čl. 5.1. Smlouvy byl Objednatel povinen poskytnout dílčí plnění Služeb v termínech 
uvedených v čl. 5.1.1. až 5.1.10. za Ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy - oceněný soupis služeb.

3. Z důvodů nutnosti řešení nového mostu na komunikaci 11/101 v obci Jirny přes dálnici D 11, je 
nutno řešit nové parametry přemosťované dálnice pro její výhledové rozšíření. Pod mostem je na 
dálnici přejízdný střední dělící pás. Dálnice bude výhledově D34/120 (volná šířka 2x15,50 m + 3,0 
m SDP). Správce dálnice Dl trvá na zachování SDP pod předmětným mostem. Pro založení 
nového mostu nejsou k dispozici geologické sondy a charakteristiky podloží pro návrh založení 
nového mostu. Dle TP 76 je nutno v místě opěr provést jádrový vrt a z odběru hornin z vrtu 
provést laboratorní rozbory. Sondy do podloží jsou nutné i z důvodu navrhovaného řešení 
přeložek stávajících inženýrských sítí z mostu podvrtem pod dálnicí. Pro geotechnický průzkum je 
nutné vypracovat jednostupňový geotechnický projekt a následně průzkum v celém rozsahu 



provést. Tyto práce však pozdrží projektové práce na cca 4 měsíce. Také je nutné geotechnický 
průzkum zrealizovat, a proto se Smluvní strany dohodly uzavřít tento Dodatek.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Vzhledem k výše uvedenému a v souladu sčl. 4.1. písm. b), c) a d) Smlouvy se Smluvní strany 
dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže.

2. Smluvní strany se v souladu s čl. 4.1. písm. b), c) a d) Smlouvy dohodly na změně termínů plnění 
poskytnutých Služeb uvedených včl. 5.1. Smlouvy. Čl. 5.1 Smlouvy se proto mění následujícím 
způsobem:

čl. 5.1.1 Zpracování geotechnického průzkumu

■ Nejpozději do 4 měsíců od nabytí účinnosti tohoto dodatku

5.1.2 Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) - koncept

■ Nejpozději do 3 měsíců od vyhotovení čistopisu závěrečné zprávy geotechnického 
průzkumu

5.1.3 Dokumentace k územnímu rozhodnutí - čistopis

■ Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace k 
územnímu rozhodnutí od Objednatele

5.1.4 Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí

■ Nejpozději do 6 měsíců od schválení čistopisu DÚR

5.1.5 Dokumentace pro stavební povolení - koncept

■ Nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy/nejpozději do 2 měsíců od vydání 
pravomocného územního rozhodnutí

5.1.6 Dokumentace pro stavební povolení - čistopis

■ Nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace pro 
stavební povolení od Objednatele

5.1.7 Podání žádosti o vydání stavebního povolení

■ Nejpozději 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy/ nejpozději do 3 měsíců od schválení 
čistopisu DSP

5.1.8 Majetkoprávní vypořádání:

■ Varianta 1: bude-li vyvlastnění nutné

- do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním vyvlastnění,

■ Varianta 2: nebude-li vyvlastnění nutné



- do 3 měsíců od schválení kupních smluv objednatelem (Zastupitelstvem Středočeského kraje)

Pozn. Pokud bude objednatelem požadováno provést majetkoprávní vypořádání před zahájením
realizace stavby a nebude možné uzavřít smlouvy o právu provést stavbu.

5.1.9 Projektová dokumentace pro provádění stavby

■ Nejpozději do 3 týdnů od vydání pravomocného stavebního povolení nebo písemné výzvy
Objednatele k zahájení plnění na této dílčí části služeb

5.1.10 Výkon autorského dozoru

■ Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby

5.1.11 Mostní list a I. hlavní mostní prohlídku

■ Na výzvu Objednatele, nejpozději 2 dny před kolaudací stavby

3. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je Oceněný soupis služeb, který zohledňuje uvedené změny a
nahrazuje tak přílohu č. 2 Smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a
Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 Oceněný soupis služeb

V Říčanech dne V Praze dne 31.10. 2019

Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského PRAGOPRO          
kraje, příspěvková organizace Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel



11/101 Jirny, mostev. č.101-075a přes D11 v obci Jirny - PD
žlutě - ocení uchazeč Dodatek č.l |

popis položky Nabídková cena uchazeče v 
Kč

Průzkumy a podklady
Stanovení zatížitelnosti neoceňuje se
Podklady, místní šetření 30 000,00
MPM, studie opravy vč, posouzení variant 100 000,00
Projekt GTP 40 000
Geologický průzkum 127 660
Geodetické zaměření mostu 45 000,00
Hydrotechnické posouzeni Q100 neoceňuje se
Ověření inženýrských sítí 32 000,00
Záborový elaborát 35 000,00
Průzkumy celkem 242 000,00 409 660

DÚR

Průvodní zpráva 56 000,00
Výkresová část 135 000,00
Dokladová část 25 000,00
DÚR celkem 216 000,00

DSP
Průvodní zpráva 90 000,00
Souhrnné technické řešení 52 000,00
Stavební část 265 000,00
DIO 30 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládáni s 
odpady

17 000,00

BOZP 27 000,00
DSP celkem 481 000.00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 56 000,00
majetkoprávní podklady 74 000,00
podání žádosti bez poplatků 15 000,00
IČ celkem 145 000,00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 65 000,00
majetkoprávní podklady 85 000,00
podáni žádosti bez poplatků 30 000,00
IČ celkem 180 000,00

PDPS
Technická zpráva 97 000,00
Výkresová část 210 000,00
ZTKP 60 000,00
Soupis prací a rozpočet 55 000,00
PDPS celkem 422 000,00

I.HMP, Mostní list 43 000,00

celkem bez DPH 1 729 000,00 1 896 660

Hod. sazba bez DPH
Předpokládaný 

počet hod
Cena celkem za 

výkon AD
Výkon AD 800,00 120 96 000,00

celkem bez DPH 1 825 000,00 1 992 660
21 %DPH 383 250,00 418458,6
celková cena včetně DPH 2 208 250.00 2 411 119


